
 

Delibera della Giunta Regionale n. 204 del 27/04/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 14 Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni Societarie Regionali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI STATUTO  SOCIETA' CAMPANIA AMBIENTE E

SERVIZI SPA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a) l'art. 22 della legge regionale n. 1 del 27/01/2012 prevede l'istituzione della società di scopo per 
azioni denominata Campania Ambiente e Servizi spa con capitale sociale pari a euro 500.000,00 
(cinquecentomila/00); 
b) oggetto della società, tracciato dalla legge, è lo svolgimento di funzioni in materia ambientale e di 
prevenzione, di manutenzione del patrimonio immobiliare della Regione, degli enti regionali e del 
servizio sanitario regionale nonché in materia di servizi strumentali degli enti predetti; 
c) con DGR n. 156/2012 la Giunta ha fornito disposizioni di contenimento della spesa in termini 
d'impegno e di liquidazione, fornendo al contempo indicazioni sulle azioni da assumere al fine di 
contenimento della spesa; 

 
VISTO 
a) le linee d'indirizzo per la costituzione della società di scopo presentate dagli Assessori all'Ambiente 

ed al Lavoro al Consiglio regionale; 
b) la proposta di Statuto allegata; 
c) Il parere dell'Avvocatura regionale, pervenuto con nota prot. 409280; 
 
CONSIDERATO che  
a) con nota n. 312192 del 23/04/2012 è stato chiesto il parere all'Avvocatura regionale sulla proposta di 

Statuto della costituenda società; 
b) le risorse per la costituzione della società sono in capo all'Area generale di Coordinamento, come da 

delibera n. 24/2012 della Giunta regionale; 
c) la costituenda società sarà partecipata interamente dalla Regione e nel suo interesse svolgerà le 

funzioni in materia ambientale e di prevenzione, di manutenzione del patrimonio immobiliare 
regionale e di servizi strumentali alla Regione, agli enti regionali e al servizio sanitario regionale, e 
che - per adempiere alle prescrizioni di cui all’articolo 13 del D.L. 223/2006 sui vincoli cui 
soggiacciono le società a capitale interamente pubblico - va previsto l'esercizio del controllo analogo, 
nel rispetto della evoluzione della giurisprudenza comunitaria e nazionale in tema di in house 
providing; 

 
RITENUTO di 
a) approvare lo schema di statuto della società Campania Ambiente e Servizi spa; 
b) attribuire l'esercizio del controllo analogo sulla società alle strutture dell'Amministrazione 

regionale che hanno competenza funzionale sulle attività previste dall'oggetto sociale, con il supporto 
delle altre funzioni regionali per le specifiche materie di rispettiva competenza e fermo restando 
l'azione di indirizzo degli organi di vertice; 

c) demandare ad atti successivi l'effettiva costituzione della Società nel rispetto del Patto di stabilità 
interno per l'anno 2012 e previa approvazione del Piano industriale da parte della Giunta; 

 
VISTO 

a) la Legge regionale n. 1 del 27 gennaio 2012, art. 22;  
b) la DGR n. 24/2012; 
c) la DGR n. 156/2012; 
d) lo Statuto Regionale ed in particolare l’art. 51 comma 1 lett. e); 

 
PROPONE e la GIUNTA, in conformità, a voto unanime 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



 

 

 
 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e parte sostanziale del 
presente provvedimento, di: 
 
1) approvare lo schema di statuto della società Campania Ambiente e Servizi spa allegato alla presente 
deliberazione; 
2) attribuire l'esercizio del controllo analogo sulla società alle strutture dell'Amministrazione regionale 
che hanno competenza funzionale sulle attività previste dall'oggetto sociale, con il supporto delle altre 
funzioni regionali per le specifiche materie di rispettiva competenza e fermo restando l'azione di indirizzo 
degli organi di vertice; 
3) demandare ad atti successivi l'effettiva costituzione della Società nel rispetto del Patto di stabilità 
interno per l'anno 2012 e previa approvazione del Piano industriale da parte della Giunta; 
4) trasmettere il presente atto alle AGC 01, 05, 10, 17, 20 e 21 e al Settore Stampa, Documentazione e 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012


	BURC n. 36 del  11 Giugno 2012

